
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 102

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  41   Del  20-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA  SERVIZIO  ANTINCENDIO IMMOBILI COMUNALI -

APPROVAZIONE  VERBALE  DEL 06/02/2020 E IMPEGNO DI
SPESA - CIG: ZCD12C5CA1

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 41 del 20-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
SERVIZIO MANUTENZIONI

PREMESSO che:
- con propria Determinazione n.14 del 05/02/2015 si  procedeva, a seguito di
gara esperita attraverso RdO Mepa, all’aggiudicazione del servizio di
"manutenzione impianti antincendio, estintori, porte tagliafuoco e uscite di
sicurezza degli immobili comunali per n.5 anni" alla Ditta Saluti Paolo Impianti
Tecnologici di Saluti Antonio & C. SAS con sede ad Ascoli Piceno in via Napoli
n. 9 - P.IVA 01944040441 - al prezzo totale di € 10.000,00 oltre IVA di legge;
-  con verbale sottoscritto in data 10/02/2015 si procedeva alla consegna degli
impianti;
- come previsto nel capitolato, la scadenza del servizio decorrente dalla data di
sottoscrizione del verbale, era stabilita nel 09/02/2020;

DATO ATTO:
- che in considerazione della carenza di organico assegnato al III Settore,  della
copiosa attività sia ordinaria sia di ricostruzione post sisma pubblica e privata  e
in considerazione dell'essenzialità del servizio in oggetto, nelle more
dell'espletamento  di una nuova gara  si è ritenuto dover procedere ad una
proroga del servizio per n.12 mesi;
- che, a tele scopo, è stato redatto, in contradditorio con la ditta saluti apposito
di verbale, così come allegato al presente atto, con il quale si rideterminano,
inoltre, anche gli immobili attualmente in gestione;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del verbale di proroga e al
relativo impegno di spesa con imputazione al CAP.82/5 del corrente bilancio di
esercizio;

RICHIAMATI:
il Regolamento Comunale dei lavori servizi e forniture in economia;
- Il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici ed ei servizi;
il D.lvo 50/2016;
il D.Lvo 267/2000;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di prendere atto della proroga concessa per l'esecuzione del servizio
"manutenzione impianti antincendio, estintori, porte tagliafuoco e uscite di
sicurezza degli immobili comunali " per n. 12 mesi alla Ditta Saluti Paolo
Impianti Tecnologici di Saluti Antonio & C. SAS con sede ad Ascoli Piceno in
via Napoli n. 9 - P.IVA 01944040441 allo stesso prezzo annuo del contratto
originario  stabilito in  € 2000,00/anno oltre Iva;

di procedere:
- all'approvazione del relativo verbale di proroga allegato al presente atto dando
atto che il servizio avrà scadenza il 08/02/2021;
- all'impegno di € 2440,00/anno compresa IVA necessario per la proroga al
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 41 del 20-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



Capitolo 82/5 a favore della Ditta Saluti  Antonio & C. SAS come sopra
generalizzata;

di dare atto che il CIG è il seguente: ZCD12C5CA1

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 41 del 20-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 41 del 20-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


